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Föreläsningar hösten 2024 
  

Öppen för alla – fri entré för medlemmar – ingen föranmälan 

 

71 9 sep kl 14.00-15-00, Borlänge 
Lokal: Meddelas senare. 

Ej medlemmar, entré 100 kr, betalas på plats, kontant eller Swish 

 

Även 

 

72  10 sep kl 14.00-15.00, Falun  
Lokal: Nybrokyrkan. 

Ej medlemmar, entré 100 kr, betalas på plats, kontant eller Swish 

 

Livet som reporter i Sydamerika, Egypten, Ryssland 

Vi börjar höstens föreläsningsserie med att välkomna Dalarnas egen man i 

världen, SVT:s utrikeskorrespondent och journalist Bert Sundström. Med 

rötterna i Stora Tuna har han på sitt trygga dalmål tagit tittare och lyssnare med 

runt till olika platser och skildrat intressanta skeenden direkt från händelsernas 

centrum såväl i Mellanöstern som i Sydamerika och de senaste årtiondena från 

Ryssland. Han var på plats i Kiev när ryssarna angrep i februari 2022.  

 

Ett fängslande och spännande föreläsning väntar …… 

 

 

73 25 sep kl 18.00-19.30, Ludvika 
 Lokal: Svenska kyrkan, Församlingsgården  

 

Demenssjukdomar  

  Demens - en fruktad folksjukdom bland oss äldre. Håller jag/min fru eller min 

man på att bli dementa? Vad av glömska är normalt på "gamla dar"? Går det att 

skjuta upp eller minska riskerna för insjuknande? Har livsstilen någon betydelse 

alls eller får man ta det som det kommer?  Har forskningen kommit på något 

botemedel?  

  

Föreläsare: Björn Strindberg-Lennhed,  

överläkare Region Dalarna och Geriatrikens Minnesmottagning 

  



 

 

 

 

74 8 okt kl 14.00-15.00, Falun 
 Lokal: Dalarnas museum 

  

Carl von Linné 

  Vem är väl bättre skickad att levandegöra Carl von Linné, hans liv och verk, än 

den kände faluprofilen Christer Arvidson. Christer, pensionerad adjunkt från 

Falu skolväsende, har ägnat många, många timmar åt Sveriges kanske ”främste 

världskändis” genom sitt Systema Naturae.  

 

  Att få möta 1700-talsmänniskan Carl von Linné, samtida i Vetenskapsakademin 

med storheter som Christopher Polhem (presenteras i Senioruniversitetets 

novemberföreläsning) och von Scheele är att för en timme få gå in i  

  1700-talshistorien ledd vid handen av vår uppskattade föreläsare  

  Christer Arvidson. Han bjuder också generöst på några av sina dyrgripar i en  

  liten utställning i samband med föreläsningen så kom gärna i god tid för att ta del.  
 

75 12 nov kl 14.00-15.30, Falun  

 Lokal: Dalarnas museum 

 

”Tillbaka till framtiden”  
– den spännande berättelsen om mångsysslaren Christopher Polhem (1661-1751) 

 

 Föreläsare: Michael H Lindgren, forskare och universitetslektor  

 

76 3 dec kl 14.00-15.00, Falun  

Lokal: Nybrokyrkan 

Ej medlemmar, entré 100 kr, betalas på plats, kontant eller Swish 

 

  Sveriges försvars- och säkerhetspolitiska läge med anledning av 

Rysslands angreppskrig i Ukraina. 
 

  Överste Pär Blid föreläser om kriget i Ukraina och dess följder för vårt land.  

  Pär, som är avdelningschef vid Militära underrättelse- och säkerhetstjänsten i 

Högkvarteret, har en unik erfarenhet i underrättelse- och säkerhetsfrågor, särskilt 

beträffande Ryssland och Ukraina. 

 

  Han har genomgått den ryska Generalstabsakademin i Moskva och varit 

Försvarsattaché i Moskva, Minsk och Tbilisi samt arbetat för OSSE Ukraina. 

Han har rötter vid Lapplands Jägarregemente och Dalregementet. 

 

 

Utöver planerade föreläsningar kan kalendariet komma att kompletteras med fler 

föreläsningar och studiebesök.   

 

Uppdateringar sker via vår hemsida, Facebook och annons i dagspressen. 

 

 


